
 
 
 
 
 
 
 
Sehr verehrte Kunden!  
 
Nachfolgend die Übersicht unserer Service-Entgelte. Das Entgelt wird für unsere entge-
gengebrachte Dienstleistung berechnet und variiert je nach Aufwand und Dienstleistung. 

Wenn Sie hierzu Fragen haben - sprechen Sie uns jederzeit gerne an!  
Ihr Team vom Reisebüro K+N  
 

Service-Entgelte 
 

Individuelle Angebotserstellung 
 

Ausarbeitung schriftlicher Angebote (Beratungsentgelt)  
je nach Aufwand:        ab    €    25,00 
 

Dienstleistungen 
 

 pro Flugschein: 
    

    Service-Entgelt Flug Ausstellung (Innerdeutsch, Europa)      €    35,00 
    Flugpreis bis 250,- € 

    Service-Entgelt Flug Ausstellung (Innerdeutsch, Europa)      €    51,00 
     Flugpreis ab 250,- € 

    Service-Entgelt Flug Ausstellung Interkontinental (außer USA)     €    75,00 

    Service-Entgelt Flug USA Ausstellung         €    91,00 

    Service-Entgelt Flug für Umbuchung, Umschreibung,           €    35,00 
    Erstattung, Buchung Miles&More Flüge, 
 

    Sitzplatzreservierung, Anmeldung von Zusatzleistungen      €    25,00 
    (Sondergepäck, Betreuung, Spezialmenüs, etc.), Reservierungen,     
      Änderungen, Übergepäck, Auskünfte  
 

 Fähren:             €    35,00 
Reservierungen/Umbuchungen/Stornierungen pro Ticket  

     zzgl. Gebühren der Reederei 
 

 Bahn- und Busfahrscheine          €    19,00 
 

 Hotel- und Mietwagenreservierungen         €    19,00 
 

 Kurierdienste (nach Entfernung)      ab    €    20,00 
 

 Internet Auskünfte            €    35,00 
 

 Visabesorgung            €    35,00 
     zzgl. Gebühren der Botschaft und des Visumdienstes 
 

 nachträgliche Ausfertigung eines Kassenbelegs (Kopie)      €    25,00 
 

 

 
Alle Entgelte inkl. anteiliger 19% MwSt. Stand Januar 2025 
Diese Entgelte sind nicht erstattbar. 


